Het verschil tussen de autonome groei op de Vughterweg en Vlijmenseweg is deels het

resultaat van ontwikkeling van het Paleiskwartier en het Jeroen Bosch ziekenhuis.

Ook autonoom (moment van afsluiting is bestuurlijk gekoppeld aan het beschikbaar

komen van de Randweg) voorzien is de afsluiting van de Hondermorgensedijk, waardoor

ter plaatse maar ook op de Kampdijklaan en Deutersestraat de intensiteit fors (3 duizend

mvt/etm) afneemt.

Voor de relevante wegvakken zijn in tabel 5.15 de berekende l/C-verhoudingen weerge­

geven. Door de sterke groei van het verkeersaanbod op de Vlijmenseweg, die samenhangt

met de ontwikkelingen in het Paleiskwartier en Willemspoort, ontstaat op de Vlijmense­

weg een situatie met ;eer hoge i/C-verhoudingen, die wijzen op een zeer problematische

verkeersafwikkeling. Ook op de Vughterweg en de Parklaan liggen de l/C-verhoudingen

boven 1.

Tabel 5.16 geeft de intensiteiten en l / C verhoudingen in het jaar 2015 uitgaande van

scenario 2.

Tabel 5.16 Intensiteiten en iC verhouding autonome ontwikkeling (2015)

scenario 2

code wegvak l (m /t/etm) l/C toename ten opzichte

van huidige situatie

toename ten

opzichte van

autonoom

scenario 1

code wegvak l/C

absoluut % absoluut %

'S-Hertogenbosch

1 Vlijmenseweg (west) 44.800 0,9 + 22.400 + 1 0 0 % + 4.100 + 1 0 %

2 Vlijmenseweg

(centraal]
47.100 1,9 + 23.600 + 1 0 1 % + 5.700 + 1 4 %

4 Vlijmenseweg (oost) 60.800 2.4 + 37.600 + 1 6 2 % + 4.600 + 8 %

21/23 Vughterweg 48.200 1.5 + 14.400 + 4 3 % + 4.300 + 1 0 %

A Koningsweg 23.500 0,9 + 3.400 + 1 7 % + 1.300 + 6 %

B Ma gist raten laan 13.900 nvt + 12.400 + 8 3 0 % + 500 + 3 %

C Parklaan 38.800 1.6 +16.800 + 7 7 % +1.800 + 5 %

E Deutersestraat 2.800 nvt -2 .700 - 4 9 % + 200 + 6 %

H Oude Vlijmenseweg 7.600 0,3 •500 - 6 % +400 + 5 %
1 Onderwijsboulevard 8.300 nvt + 1.600 + 2 5 % + 300 + 4 %

Vught

16 Verbinding A2
(voormalige Rijksweg

76i>)

40.400 0.8 + 13.500 + 5 0 % + 4.000 + 1 1 %

19/20 Bosscheweg 10.800 0,4 * 3.400 + 4 6 % + 500 + 5 %

D Honderdmorgensedrj

k

100 nvt - 2.900 - 9 6 % 0 + 8 %

f Kampdijklaan 1.000 nvt • 2.900 - 7 4 % 0 + 2 %

G Loonsebaan 4.000 nvt + 200 + 6 % + 100 + 3 %

Figuur 5.20 geeft de l/C verhoudingen in het jaar 2015 voor zowel scenario 1 als scenario

2.

blBd 120 van 2S1 BU Stad en Ruimt*, vakgroep Landell|k Gibled, Vestiging Oostethout

doe. nr.lO7082-(t-1171
hoofdrapport
Fflbruan 2003

MCR Randweg 'i-HeitogcnboKh-Vught
(ïniïcntc *s-Htrlog«nbosch

oranjewoud

3.0

• M
• ao-1

DBO-Zl

kBJl
.-V

<f <f

Figuur 5.20 l/C-verhoudlng huidige situatie en autonome ontwikkeling (2015}

scensrios 1 (vigerend beleid) en 2 (niet realiseren vigerend beleid]

De autonome ontwikkeling volgens scenario 2 laat ten opzichte van de autonome ontwik­